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Zápis z Vědecké rady Ekonomické fakulty 
konané dne 10. května 2018 

 
Přítomni: 
doc. Beránek, doc. Beran, Dr. Ing. Dvořák, doc. Holečková, prof. Hron, doc. Jílek, doc. Kapounek,  
RNDr. Klufová, doc. Kouřilová, doc. Faltová Leitmanová, doc. Lapka, prof. Macháček, prof. Majerová, 
prof. Marek, doc. Mrkvička, doc. Rolínek, doc. Řehoř, Ing. Pelikán, prof. Svatoš, doc. Škodová Parmová, 
doc. Štemberk, prof. Tichá, prof. Tlustý, doc. Tuček, prof. Vaněček, doc. Zentková, prof. Živělová,  
prof. Žižka  
 
Omluveni: 
prof. Bečvářová, doc. Cudlínová, doc. Plevný, doc. Žufan 
 
Z celkového počtu 32 členů byli 4 členové omluveni. Vědecká rada byla schopná usnášení. 
 
Program jednání Vědecké rady EF JU 

1. Zahájení vědecké rady 
2. Habilitační řízení Ing. Jiřího Duška, Ph.D. 
3. Schválení členů SZZ 
4. Různé 
5. Závěr 

 
Vědecká rada projednala:  
1. Zahájení  

Děkan Ekonomické fakulty doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D. přivítal členy Vědecké rady EF a 
poděkoval za účast. Následně seznámil přítomné s programem jednání, který byl jednomyslně 
schválen.  
 

2. Habilitační přednáška a obhajoba habilitační práce Ing. Jiřího Duška, Ph.D. 
Děkan doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D. Ekonomické fakulty zahájil obhajobu habilitační práce Ing. 
Jiřího Duška, Ph.D.  Proděkan pro vědu a výzkum doc. PhDr. Miloslav Lapka, CSc. představil 
společně s předsedou habilitační komise prof. Dr. Ing. Liborem Gregou dosavadní průběh 
habilitačního řízení Ing. Jiřího Duška, Ph.D. Dále seznámil přítomné s programem obhajoby 
habilitační práce a navrhl jako skrutátory doc. Ing. Ivanu Faltovou Leitmanovou, CSc. a doc. Ing. 
Davida Tučka, Ph.D.   
 
Vědecká rada schválila pro habilitační řízení Ing. Jiřího Duška, Ph.D. skrutátory doc. Ing. Ivanu 
Faltovou Leitmanovou, CSc. a doc. Ing. Davida Tučka, Ph.D. (25 hlasů pro, 3 se zdrželi hlasování) 
 
Program habilitačního řízení Ing. Jiřího Duška, Ph.D. před Vědeckou radou EF JU 
a. Představení osobnosti habilitanta předsedou habilitační komise a sdělení výsledku jednání 

habilitační komise; 
b. Prezentace veřejné habilitační přednášky; 
c. Prezentace habilitační práce; 
d. Vyjádření oponentů habilitační práce; 
e. Odpovědi habilitanta na dotazy oponentů; 
f. Vědecká rozprava; 
g. Porada Vědecké rady a tajné hlasování; 
h. Vyhlášení výsledku. 
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Záznam průběhu habilitačního řízení Ing. Jiřího Duška, Ph.D. před Vědeckou radou EF JU 

 
a. Představení osobnosti habilitanta předsedou habilitační komise a sdělení výsledku jednání 

habilitační komise. 
Předseda habilitační komise prof. Dr. Ing. Libor Grega, představil osobnost habilitanta, jeho 
pedagogickou praxi, vědeckou kvalifikaci a jeho vědecko-výzkumnou a publikační činnost. Dále 
seznámil přítomné s hodnocením oponentů a závěry habilitační komise, která se na základě 
prostudovaných materiálů usnesla tajným hlasováním doporučit Vědecké radě Ekonomické 
fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích  jmenovat Ing. Jiřího Duška, Ph.D. 
docentem pro obor Ekonomika a management. V souladu s § 72 odst. 5 zákona č. 111/1998 
Sb. ve znění zákona č. 147/2001 Sb. byla na Vědecké radě dne 2. 11. 2017 jmenována 
habilitační komise, která pracovala v tomto složení:  

 
Předseda komise: 
prof. Dr. Ing. Libor Grega 
vedoucí Ústavu regionální a podnikové ekonomiky, Fakulta regionálního rozvoje a 
mezinárodních studií, Mendelova univerzita v Brně 
 
Členové komise: 
prof. Ing. Jiřina Jílková, CSc. 
Katedra ekonomie a managementu, Fakulta sociálně ekonomická, Univerzita Jana Evangelisty 
Purkyně v Ústí nad Labem 
doc. Ing. Martin Pělucha, Ph.D. 
Katedra regionálního managementu, Ekonomická fakulta, Jihočeská univerzita v Českých 
Budějovicích 
doc. JUDr. PhDr. Jan Štemberk, Ph.D. 
Pracoviště historické sociologie, Fakulta humanitních studií, Univerzita Karlova v Praze 
doc. RNDr. Jiří Ježek, Ph.D. 
Zástupce vedoucího Katedry geografie, Fakulta ekonomická, Západočeská univerzita v Plzni 
 

b. Prezentace veřejné habilitační přednášky 
Ing. Jiří Dušek, Ph.D. přednesl habilitační přednášku na téma: „Role spolupráce obcí v 
regionální ekonomice“. 
 
Prezentace habilitační práce  
Ing. Jiří Dušek, Ph.D. prezentoval habilitační práci „Vliv sociálního kapitálu na regionální 
ekonomiku na příkladu spolupráce obcí v Jihočeském kraji“. 
 
Vyjádření oponentů habilitační práce 
Prof. PhDr. Ing. Věra Majerová, CSc. seznámila Vědeckou radu s obsahem svého oponentského 
posudku. Za nepřítomnou doc. Ing. Evu Cudlínovou, CSc. a prof. Ing. Elenu Žárskou, CSc. 
seznámil Vědeckou radu s obsahem oponentských posudků předseda habilitační komise prof. 
Dr. Ing. Libor Grega. 
  
Odpovědi habilitanta na dotazy oponentů 
Ing. Jiří Dušek, Ph.D. odpověděl před Vědeckou radou na dotazy a připomínky oponentů. 
 



   doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D. 
 děkan 
   dean 
    

Studentská 787/13          370 05 České Budějovice, Česká republika          T/+420 387 772 800             E/gmikesova@ef.jcu.cz 

c. Vědecká rozprava 
Byla otevřena vědecká rozprava, která se týkala zejména návaznosti habilitační práce  
na vědecko-výzkumnou činnost habilitanta, dále přístupů použitých v práci, včetně kritických 
připomínek a vlastního přínosu autora k řešené problematice.  
Habilitant odpověděl na všechny položené dotazy členů Vědecké rady, jmenovitě 
doc. Mrkvičky, prof. Živělové, prof. Vaněčka, doc. Beránka, prof. Svatoše. 
Po reakci na položené otázky uzavřel proděkan pro vědu a výzkum doc. PhDr. Miloslav Lapka, 
CSc. veřejné zasedání, po kterém následovala neveřejná diskuze a tajné hlasování. 

d. Porada Vědecké rady a tajné hlasování 
V neveřejné části jednání Vědecké rady proběhla porada jejích členů a následně tajné 
hlasování. Všech 28 přítomných členů hlasovalo do volební urny vhozením hlasovacího lístku. 
Poté jmenovaní skrutátoři sečetli hlasy a oznámili výsledek hlasování. Odevzdáno bylo  
28 hlasovacích lístků z nich 18 souhlasných, 8 nesouhlasných a 2 neplatné.  

e. Vyhlášení výsledku 
Vědecká rada Ekonomické fakulty v souladu se Zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách  
a Opatřením děkana č. 102/2016 Řád habilitačního řízení Ekonomické fakulty Jihočeské 
univerzity navrhuje rektorovi Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích  
jmenovat Ing. Jiřího Duška, Ph.D. docentem v oboru Ekonomika a management. 

 
3. Schválení členů SZZ 

Proděkanka pro studijní záležitosti požádala Vědeckou radu o schválení externích spolupracovníků 
a zkoušejících v komisích SZZ - bakalářské a navazující magisterské studium. 
 
Zkoušející: 
 
JUDr. Martin Slobodník (Ekonomická fakulta JU) – předměty SZZ: právo 
doc. Mgr. Martin Šlachta, Ph.D. (Ekonomická fakulta JU) – předměty SZZ: regionální management 
Ing. Martin Pech, Ph.D. (Ekonomická fakulta JU) – předměty SZZ: řízení podniku, management a 
marketing 
 
Externí spolupracovníci: 
 
Ing. Roman Türk, MBA 
• 2017 – nyní Schwan Cosmetics CR, s.r.o. – výroba dekorativní kosmetiky - jednatel 

společnosti – zodpovědnost za strategické řízení a vedení týmu obchodu, nákupu, logistiky, 
HR, financí a kongrolingu 

• 1995 – 2016 – Modni Bupak, s.r.o. (dříve Duropack Bupak Obaly s.r.o.) – výroba papíru a 
obalů z vlnité lepenky – finanční řeidtel 

Ing. Jaroslav Panoch 
•   2011 – 2016 Teplárna, a.s. České Budějovice, člen představenstva 
•   1999 – 2011 – Česká spořitelna, a.s. – ředitel komerčního centra v Č. Budějovicích 

(financování podniků) 
 
Vědecká rada jednomyslně schválila návrhy nových zkoušejících a externích spolupracovníků v 
komisích SZZ. 
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4. Různé 
Předseda oborové doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D. rady seznámil VR s návrhem nového školitele 
pro SDZ. 
 

• doc. Ing. Pavol Kita, Ph.D. 
- Ekonomická univerzita v Bratislave, od roku 2015 docent na Katedře obchodu a 

cestovního ruchu, EF JU v Českých Budějovicích  
- Marketing II – garant, přednášející 
- Publikace: 

- Konštiak, P., Kita, J. Kita, P. (2016). Merchandising management in the context of active sale and 
sustainable development. 1st ed. Cracow : Foundation of the Cracow University of Economics, 188 s. 
(15%)  
 

- Križan, F., Bilková, K.,  Kita, P., Horňák, M. (2015). Potential food deserts and food oases in a post-
communist city: access, quality, variability and price of food in Bratislava-Petržalka. In Applied 
geography. 2015, Vol. 62 (Aug 2015), pp. 8-18. (10%) 
 

- Kita, P., Grossmanová, M. (2014). Reflection of Bratislava retail network in selected aspects of 
consumer behaviour. Prístup: http://www.btp.vgtu.lt/index.php/btp/article/view/btp.2014.28. In 
Busines: theory and practice [elektronický zdroj] = Verslas: teorija ir praktika. 2014, Vol. 15, no. 3, pp. 
279-284. (50%) 
 

- Grossmanová, M., Kita, P., Žambochová, M. (2016). Segmentation of consumers in the context of 
their space behaviour: case study of Bratislava. In Prague economic papers. Vol. 25, no. 2, s. 189-202. 
(2016). (34%) 
 

- Križan, F., Bilková, K., Kita, P., Siviček, T. (2016). Transformation of retailing in post-communist 
Slovakia in the context of globalization. In E + M. Ekonomie a management. . Roč. 19, č. 1, s. 148-164. 
(25%) 

 
 

Vědecká rada schválila návrh nového člena komisí SDZ v počtu – 27 hlasů pro a 1 hlas proti. 
 
 
Termín příštího zasedání VR bude  4. 10. 2018 od 10:00 hodin v zasedací místnosti EF JU 
v Českých Budějovicích. 

 
5. Usnesení 

Vědecká rada Ekonomické fakulty se dne 10. 5. 2018 usnesla na následujícím: 
 
1. Vědecká rada Ekonomické fakulty v souladu se Zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

a Opatřením děkana č. 102/2016 Řád habilitačního řízení Ekonomické fakulty Jihočeské 
univerzity navrhuje rektorovi Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích jmenovat Ing. 
Jiřího Duška, Ph.D. docentem v oboru Ekonomika a management. 

2. Schválila členy komisí pro státní závěrečné zkoušky pro bakalářský a navazující magisterský 
studijní program  

3. Schválila doc. Ing. Pavola Kitu, Ph.D. školitelem pro doktorský studijní program Ekonomika a 
management, studijní obor Řízení a ekonomika podniku. 

 
6. Závěr 

Děkan poděkoval všem přítomným za účast.  
 
 
 
 
doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D. 
děkan Ekonomické fakulty 


